
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής 
(Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το 
έτος 2020, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντι-
κείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθε-
στώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή 
λιανικής πώλησης αυτών.

2 Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την αριθμ. 726/2018 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης 
στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Αναβάθμιση 
πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων κατά μή-
κος της Λεωφόρο Μ. Αλεξάνδρου και 30ης Οκτω-
βρίου» από το Δήμο Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1006 (1)
Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής 

(Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το 

έτος 2020, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντι-

κείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθε-

στώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή 

λιανικής πώλησης αυτών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 8 του άρθρου 97 του ν. 2960/2001 

(ΦΕΚ 265 Α΄), «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες η σταθ-
μισμένη μέση τιμή λιανικής πώλησης των τσιγάρων, για 
τον υπολογισμό των φορολογικών επιβαρύνσεων αυ-
τών κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 6 και 7 του 
ίδιου άρθρου, καθορίζεται με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών,

β) του κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 του άρθρου 14 
και του άρθρου 41 αυτού,

γ) της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960ΕΞ2017/10-03-2017 
(Β΄ 968) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

2. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 
και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την αριθμ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 39/3/30.11.2017 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. (689/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./20.12.2017) «Ανανέωση θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

4. Την ανάγκη καθορισμού της Σταθμισμένης Μέ-
σης Τιμής (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων, 
βάσει των τηρουμένων από την υπηρεσία στοιχείων 
σχετικά με τις φορολογηθείσες ποσότητες και τις λια-
νικές τιμές πώλησης των προϊόντων αυτών κατά το 
έτος 2019.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
αποφασίζουμε:

Για τον υπολογισμό από 31 Ιανουαρίου 2020 του ει-
δικού φόρου κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) των τσιγάρων, κατ΄ 
εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 6 και 7 του άρθρου 
97 του ν. 2960/2001 και με βάση τα στοιχεία φορολογίας 
του έτους 2019, ορίζουμε ως Σταθμισμένη Μέση Τιμή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 38

283



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ284 Τεύχος B’ 38/17.01.2020

(Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων το ποσό των 
210,83 € ευρώ τη φορολογική μονάδα (1 Φ.Μ.=1.000 
τσιγάρα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 10139 π.ε (2)
Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την αριθμ. 726/2018 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονί-

κης στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Ανα-

βάθμιση πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων 

κατά μήκος της Λεωφόρο Μ. Αλεξάνδρου και 

30ης Οκτωβρίου» από το Δήμο Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την αριθμ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων ΟΤΑ. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) καθώς και την αριθμ.   14138/
15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον δι-
ορισμό Συντονιστή.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της ΑΔΜ-Θ και 
την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της.

11. Το αριθμ. 36340/29-6-2018 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
5800/2-7-2018) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
ΑΔ/ΜΘ με το οποίο μας ενημερώνει ότι η απόφαση του 
θέματος έχει ληφθεί νομότυπα.

12. Την αριθμ. 726/4-6-2018 Α.Δ.Σ του θέματος (ΑΔΑ: 
ΩΞΠ1ΩΡ5-Π2Ω) ΑΔΣ του Δήμου Θεσσαλονίκης με συ-
νημμένη την από 17/4/2018 Τεχνική Έκθεση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων για το έργο του θέματος που τη 
συνοδεύει.

13. Το αριθμ. 19525/1487/18-2-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
1381/22-02-2019) έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης.

14. Το αριθμ. 1381/13-3-2019 έγγραφο της υπηρεσίας.
15. Το αριθμ. 36912/2467/27-3-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 

2511/3-04-2019) έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης.
16. Το αριθμ. 2511/15-4-2019 έγγραφο της υπηρεσίας.
17. Το αριθμ. 225332/18-11-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 

9348/19-11-2019) έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης.
18. Το αριθμ. 9348/6-12-2019 έγγραφο της υπηρεσίας.
19. Το αριθμ. 254601/1487/12-12-2019 (αριθμ. 

ΔΙΠΕΧΩΣ 10139/13-12-2019) έγγραφο του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης με το οποίο διαβιβάζονται τα σχέδια αριθμ. 
"Α-1" και "Σ-1" (Δεκέμβριος 2019) που αφορούν στις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

20. Το γεγονός οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέ-
ματος δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες Μέσων Μαζικής 
Μεταφοράς.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με κριτή-
ριο τις αρχές της βιώσιμης κινητικότητας συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πεζών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας, σύμφωνα με την αριθμ. 726/2018 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου: «Αναβάθμιση πεζοδρομίων και 
κοινοχρήστων χώρων κατά μήκος της Λεωφόρο Μ. Αλε-
ξάνδρου και 30ης Οκτωβρίου» από το Δήμο Θεσσαλο-
νίκης και συγκεκριμένα:

• Τον Καθορισμό της οδού Αιμίλιου Ριάδη σε ήπιας 
κυκλοφορίας με όριο ταχύτητας 20 km/h και πλάτος 
λωρίδας κυκλοφορίας 3,20 m.

• Τη διαμόρφωση της διατομής της οδού Γκύζη με ενι-
αίο πλάτος κυκλοφορίας 3,20μ από τη συμβολή της με 
την Λεωφόρο Μεγάλου Αλεξάνδρου έως την Λεωφόρο 
Βασ. Γεωργίου Α΄ και τη δημιουργία εσοχών στάθμευσης 
πλάτους 2,00 m.

• Τη μονοδρόμηση της παρόδου Λύτρα που συνδέει 
τις οδούς Γκύζη και Λύτρα με φορά κίνησης προς την 
τελευταία και τον καθορισμό της σε ήπια κυκλοφορία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 38/17.01.2020 284-α

με όριο ταχύτητας 20 km/h, πλάτος λωρίδας κυκλοφο-
ρίας 3,20 m και απαγόρευση στάσης και στάθμευσης 
εκατέρωθεν της οδού.

• Τη διαμόρφωση ενιαίου πλάτους κυκλοφορίας 3,30m 
επί της οδού Λύτρα με την δημιουργία εσοχών στάθμευ-
σης πλάτους 2,00m εκατέρωθεν της οδού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

• Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

• Τη χωροθέτηση της στάθμευσης πάρα την οδό οφεί-
λει να τηρεί τους κανόνες και τα κριτήρια του άρθρου 34 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

• Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θεσσαλονίκης, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ΄ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους 
να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με 
το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακο-
λουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

• Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων υπάρχει στη σχετική Τεχνική έκθεση και στα σχέδια 
που συνοδεύουν το 20ο σχ., πρωτότυπα των οποίων 
διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση 

Βιώσιμης Κινητικότητας και Δικτύων του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται και 
δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την λειτουρ-
γία του έργου.

Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, 
πραγματοποιείται από τους φορείς που τις συντη-
ρούν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση 
παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέλεση 
και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 38/17.01.2020284-β

*02000381701200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-17T23:30:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




